Zollbriucke
—eindaumy 3wi/)dm Bruch wnd Strom -

Wenn so das Ende der Welt aussieht, dann lasst es sich dort freilich
aushalten!

Der Name Zollbriicke birgt Missverstandnisse. Mit dem Zollgrenzbe-
zirk hat er nichts zu tun und eine Briicke wird man vergeblich su-
chen. Die Briicke gibt es seit tGiber 200 Jahren nicht mehr. Sie und die
kleine Ansiedlung sind wahrend der Trockenlegung des Oderbruchs
entstanden. Nach dem Plan des Kriegsrats Simon Leonard von Haer-
lem (1701-1775) von 1747 wurde zwischen Hohenwutzen und Gls-
tebiese (Gozdowice) ein Kanal zur Verklrzung und Beschleunigung
des Oderabflusses angelegt, ebenjener Strom, den die Einheimi-
schen heute noch richtig die ,,Neue Oder” nennen.

Diese erste Zollbriicke ist offenbar durch den Obersten Isaak Jacob
von Petri (1705-1776) errichtet worden, der als Leiter des Kanalbaus
sein Quartier in Lietzegoricke hatte. Sie sollte den Randdorfern jen-
seits des Kanals einen bequemeren Zugang zu ihren Acker- und Wei-
deflachen ermdglichen. An der Zollbriicke wurde auch das in Fl6RRen
herangeschaffte Bauholz flir die Kolonisten Dérfer umgeladen. Die
im harten Winter 1753/54 durch Eisverstopfungen teilweise zer-
storte Briicke wurde 1755 mit starken Eisbdcken ,,wieder recht so-
lide aufgebauet”.

Die Bewohner des jenseitigen Bruchlandes durften zollfrei mit dem
Pferdegespann zur Landarbeit passieren, desgleichen die Kolonisten
mit Baumaterialien und Brennholz vom Hohenrand oder hinliber zu
Kirchgang und Beerdigungen. Pfarrer bei Amtshandlungen, Militar
und Polizei waren ebenso befreit. Ansonsten waren die Gebiihren
gestaffelt, von ,einer Person zu Full” tiber ,ein Pferd, es werde ge-
ritten, geflihrt, los hinlibergetrieben, oder wenn es angespannt ist”
bis zu allen anderen Vieharten und ,Frachtwagen oder dergleichen
Karren“ — preulische Behordenakribie bis aufs letzte ,,Schwein ohne
Unterschied”.

Erster Zolleinnehmer im ,,Briick-Haus” ist der Kondukteur Wiede-
mann aus Zackerick gewesen. Zu seiner Zeit wurde die Briicke er-
neut ,,sehr ruiniret und inpassable”. Jeder Eisgang war eine Gefahr,



dazu kam die unerwartet schnelle Verbreiterung des Kanalbetts, so
dass die Briicke immer aufwendiger wiedererrichtet werden
musste.

Mit der Koéniglichen Deichordnung von 1769 wurde Johann Friedrich
Christiani (1723/1797) der erste im Zollbriicker Dammhaus amtie-
rende Inspektor fir den Hauptdamm an der Neuen und den In-
nendamm der Alten Oder.

Im Friihjahr 1785 brach der Damm nahe der Zollbriicke, die wegge-
schwemmt wurde. Ein letztes Mal wurde sie einspurig erneuert. In
Planen zur Oderregulierung um 1800 wurde dann auch die Zollbri-
cke wegen der latenten Eisstopfungsgefahr als verzichtbar angese-
hen. Der Eisgang im Marz 1805 hat sie endgiltig zerstort.

Bis 1945 verkehrte in Zollbriicke eine staatliche Kettenfahre, deren
Betrieb allerdings bei Hochwasser und Eis eingestellt wurde.

Der ehemalige Fahrort Zollbriicke ist beliebtes Ausflugsziel mit ein-
zigartiger Lage am FluR. Ein Gasthaus im alten Fischer-und Fahr-
mannshaus, daneben der alte Krug, das stattliche Deich Inspekto-
renhaus, ein tolles Theater, ein Ziegenhof und liebevoll hergerich-
tete Fachwerk-Kolonisten Hauser, einsam zwischen Bruch und
Strom — das ist Zollbricke.

Henglich willkenumen!



<

Gasthaus Zollbriicke i

Vorspeisen

Soljanka?3

Suppentasse
Suppenschissel

klassisch serviert mit Sauerrahm, Zitrone, Baguette

Waiirzfleisch

mit Zitrone, Baguette

Salatteller

kleiner Salatteller, hausgemachtes Dressing
grolRer Salatteller, hausgemachtes Dressing, Baguette
mit Thunfisch oder Hirtenkéase, Oliven, Peperoni, Baguette

mit Thunfisch, Hirtenkase, Oliven, Peperoni, Baguette

Dessert

Deichstiick
warmer Mohnkuchen mit Rumrosinen, VanillesoRRe

Himbeertraum
Vanilleeis mit Baiser, Himbeeren und Sahne

Kuchen, Tagesangebot

590¢€
10,90 €

8,50 €

5,50 €
9,90 €
11,90 €

13,90 €

6,50 €

5,50 €



Aus Topf und Pfanne

Bauernfriihstiick
mit Speck und Zwiebeln

mit Hirtenkése, getrockneten Tomaten 8
Speck und Zwiebeln

mit Knackwurst?, Speck 3 und Zwiebeln

Hausgemachte Siilze
mit hausgemachter Remoulade 3¢ und Bratkartoffeln
kleine Portion

Konigsberger Klopse
mit Salzkartoffeln, Kapern und roter Beete’
kleine Portion

Rinderroulade
mit Rotkohl und Salzkartoffeln

Schnitzel
Wiener Art

Schnitzel Champignon
mit ChampignonrahmsofRRe

Schnitzel Letcho,

Schnitzel Wurzfleisch
liberbacken

Auenrolle
mit gekochtem Schinken und Kase

Unsere Schnitzel servieren wir wahlweise mit Pommes oder
Kartoffelspalten.

14,90 €

16,90 €

16,90 €

15,90 €
12,90 €

15,90 €
12,90 €

22,90 €

19,90 €

21,90 €

21,90 €

24,90 €

2490 €



A

Gasthaus Zollbriicke

Fisch

Zanderfilet, gebraten, Dill SoRe, Salzkartoffeln, Salatbeilage

Matjesfilet, hausgemachte Remoulade 23, Bratkartoffeln
kleine Portion

Bratrollmops, mit Salat und Bratkartoffeln

Backfisch, Salzkartoffeln, Dill SoRe,

Fisch und Chips, Kartoffelspalten, Salatbeilage

Vegetarisch

Hirtenkase,
Tomaten, Oliven, Peperoni, Knoblauch in Olivendl gebacken,
Baguette

Kartoffelspalten
hausgemachter Krauterquark, Salatbeilage

Flr unsere Kleinen (vis 13 jahre)

Goldi
Vier Nuggets, Pommes

Kleiner Konig
Konigsberger Klopse mit Salzkartoffeln

Spitzel
Kleines Schnitzel mit Pommes?

23,90 €

15,90 €
12,90 €

16,90 €

15,90 €
15,90 €

15,90 €

11,90 €

9,00 €

10,90 €

12,90 €



1S

1 Kugel Eis

Gemischtes Eis
3 Kugeln Eis mit Sahne”

Kunterbunt
2 Kugeln Eis, Sahne’, Streusel 347

Pfirsich Melba
3 Kugeln Eis, Pfirsich, Himbeeren, Sahne

Eis und Hei
3 Kugeln Vanilleeis, Sahne 7, heille Himbeeren

Schwedenbecher
3 Kugeln Vanilleeis, Apfelmus,
Eierlikor, Sahne”

Nuss-Krokant-Becher
3 Kugeln Eis, SchokoladensoRRe, Karamellsolie,
kandierte Wallnisse, Krokant Streusel

Sanfter Engel
1 Kugel Vanilleeis, Orangensaft, Sahne”

Eiskaffee 57

Eisschokolade

2,20€

7,40 €

590€

8,50 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

6,00 €

6,50 €

6,50 €

Unser Eis beziehen wir aus der benachbarten Eiswerkstatt ,,Oder-Eis*“.



Warme Getranke

Pott Kaffees

Kaffee Crema
Cappuccinos

Latte Macchiato ®
Milchkaffee ®
Espressos

Doppelter Espresso s
Wiener Kaffee®

Kaffee mit Sahne >’
Pott Kakao mit Sahne’

Pott Kakao mit Rum,2cl

Tee

Glas Earl Grey Blue, schwarzer Tee
Glas Mint Kiss, Pfefferminze

Glas frischer Pfefferminztee (Saison)
Glas Jade Green Tee, griiner Tee
Glas Mountains Herbs, Krdutertee

Glas Sunny Fruit, Frichtetee

3,50€
3,50€
4,00 €
4,50 €
4,00 €
2,50 €

4,00 €

4,00 €
4,50 €

6,50 €

2,50 €

2,50 €

3,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €



Kalte Getranke

Bad Liebenwerda Mineralwasser, still 0,251 2,50 €
Flasche 0,751 6,90 €
Bad Liebenwerda Mineralwasser, classic 0,251 2,50 €
Flasche 0,751 6,90 €
Fritz-Kola v53 0,331 3,80€
Fritz-Kola ohne Zucker 0,331 3,80 €
Limo Orange 53 0,331 3,80€
Limo Zitrone 153 0,331 3,80€
Apfelschorle 0,201 2,90 €
0,401 4,90 €
Bio Rhabarber Schorle 0,331 3,90 €
Bio Johannisbeere Schorle 0,33 | 3,90 €
Apfelsaft 0,21 2,90 €
Orangensaft
Kirschsaft 0,21 2,90 €
Bananensaft

Marille-Aprikosen Nektar 0,21 2,90 €
Mango 0,21 2,90 €
Cocos-Ananas Saft 0,2l 2,90 €
Kiba 0,21 2,90 €
0,41 5,50 €

Fass Brause, Himbeere 0,21 2,90

0,41 4,50

Tonic Water 0,21 3,90

Bitter Lemon 0,21 3,90



Bier

Kostritzer Edelpils vom Fass

Kostritzer Schwarzbier, Flasche
Berliner Weille rot*oder griin *

Benediktiner Hefe Hell, Flasche

Benediktiner Hefe alkoholfrei, Fl.

Schwarzer Abt, Flasche
Bittburger alkoholfrei

Radler

Potsdamer

Spirituosen
Jagermeister
Ramazotti

Danziger Goldwasser
Eierlikor

Kirschlikor

Malteser

Fernet Branca
Nordhauser Korn
Obstler

Wodka

0,31

0,51

0,51
0,331
0,51
0,51
0,51
0,331
0,31
0,51
0,31

0,51

2d
4cl
2d
2d
2.cl
2d
2l
2l
2cl

2l

2,80 €

4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
2,90 €
2,80€
4,50 €
2,80 €

4,50 €

2,20 €
4,90 €
2,90 €
2,20€
2,20€
2,50 €
2,50 €
2,20 €
2,50 €

2,20€



Wein

Scheurebe, Rheinhessen, halbtrocken 0,21
Weissburgunder, Pfalz, trocken 0,21
Merlot Rose’, Pfalz, trocken 0,21
WeilRweinschorle 0,21
Rotwein, Pfalz, trocken, Cuvee 0,21
alle Weine auch 051
Aperol 0,21

Aperol Spritz, auf Eis

Delaitre Aperitivo Wild Berry 0,31

Aperitif auf Weinbasis, serviert mit Beeren, auf Eis

Sekt

Rotkappchen, Flasche ¢’ trocken 0,751
0,21

halbtrocken 0,751

0,21

Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff 6 mit Chinin

2 mit Antioxidationsmittel 7 mit SUBungsmittel

3 mit Konservierungsstoff 8 geschwefelt Sulfite

4 mit Geschmacksverstarker 9 enthalt Sulfite

5 mit Koffein

Fur eine Liste mit Allergenen fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter.

6,50 €
6,50 €
6,50 €
4,50 €
6,50 €

15,00 €

6,90 €

7,50 €

18,00 €
590 €
18,00 €

590 €



]

Gasthaus Zollbriicke
Schin, dass Sie da sind!

Gasthaus Zollbriicke
Zollbriicke 7, 16259 Oderaue
Telefon: +49(0)33457-5116
www. Gasthaus-Zollbruecke.eatbu.com

Gasthaus-Zollbruecke@gmx.de



mailto:Gasthaus-Zollbruecke@gmx.de

gggggggggggggg

Sie suchen nach Raumlichkeiten fiir Ihre Familienfeier
oder Firmenfest? Gerne beraten wir Sie dazu person-
lich, sprechen Sie uns am besten gleich an!

Wir sind dankbar fiir Ihre Anregung, freuen uns tber
lhr Lob, aber auch Ihre Kritik, denn nur so kbnnen wir
uns verbessern @@

Wir hoffen Sie bald wieder bei uns begriiRen zu diir-
fen, das Team der Zollbriicke mit

Karsten und Stephanie






