Zollbrücke

-einsam zwischen Bruch und Strom-

Wenn so das Ende der Welt aussieht, dann lässt es sich dort freilich aushalten!

Der Name Zollbrücke birgt Missverständnisse. Mit dem Zollgrenzbezirk hat er nichts zu tun und eine Brücke wird man vergeblich suchen. Die Brücke gibt es seit über 200 Jahren nicht mehr. Sie und die kleine Ansiedlung sind während der Trockenlegung des Oderbruchs entstanden. Nach dem Plan des Kriegsrats Simon Leonard von Haerlem (1701-1775) von 1747 wurde zwischen Hohenwutzen und Güstebiese (Gozdowice) ein Kanal zur Verkürzung und Beschleunigung des Oderabflusses angelegt, ebenjener Strom, den die Einheimischen heute noch richtig die "Neue Oder" nennen.

Diese erste Zollbrücke ist offenbar durch den Obersten Isaak Jacob von Petri (1705-1776) errichtet worden, der als Leiter des Kanalbaus sein Quartier in Lietzegöricke hatte. Sie sollte den Randdörfern jenseits des Kanals einen bequemeren Zugang zu ihren Acker- und Weideflächen ermöglichen. An der Zollbrücke wurde auch das in Flößen herangeschaffte Bauholz für die Kolonisten Dörfer umgeladen. Die im harten Winter 1753/54 durch Eisverstopfungen teilweise zerstörte Brücke wurde 1755 mit starken Eisböcken "wieder recht solide aufgebauet".

Die Bewohner des jenseitigen Bruchlandes durften zollfrei mit dem Pferdegespann zur Landarbeit passieren, desgleichen die Kolonisten mit Baumaterialien und Brennholz vom Höhenrand oder hinüber zu Kirchgang und Beerdigungen. Pfarrer bei Amtshandlungen, Militär und Polizei waren ebenso befreit. Ansonsten waren die Gebühren gestaffelt, von "einer Person zu Fuß" über "ein Pferd, es werde geritten, geführt, los hinübergetrieben, oder wenn es angespannt ist" bis zu allen anderen Vieharten und "Frachtwagen oder dergleichen Karren" – preußische Behördenakribie bis aufs letzte "Schwein ohne Unterschied".

Erster Zolleinnehmer im "Brück-Haus" ist der Kondukteur Wiedemann aus Zäckerick gewesen. Zu seiner Zeit wurde die Brücke erneut "sehr ruiniret und inpassable". Jeder Eisgang war eine Gefahr,

dazu kam die unerwartet schnelle Verbreiterung des Kanalbetts, so dass die Brücke immer aufwendiger wiedererrichtet werden musste.

Mit der Königlichen Deichordnung von 1769 wurde Johann Friedrich Christiani (1723/1797) der erste im Zollbrücker Dammhaus amtierende Inspektor für den Hauptdamm an der Neuen und den Innendamm der Alten Oder.

Im Frühjahr 1785 brach der Damm nahe der Zollbrücke, die weggeschwemmt wurde. Ein letztes Mal wurde sie einspurig erneuert. In Plänen zur Oderregulierung um 1800 wurde dann auch die Zollbrücke wegen der latenten Eisstopfungsgefahr als verzichtbar angesehen. Der Eisgang im März 1805 hat sie endgültig zerstört. Bis 1945 verkehrte in Zollbrücke eine staatliche Kettenfähre, deren Betrieb allerdings bei Hochwasser und Eis eingestellt wurde.

Der ehemalige Fährort Zollbrücke ist beliebtes Ausflugsziel mit einzigartiger Lage am Fluß. Ein Gasthaus im alten Fischer-und Fährmannshaus, daneben der alte Krug, das stattliche Deich Inspektorenhaus, ein tolles Theater, ein Ziegenhof und liebevoll hergerichtete Fachwerk-Kolonisten Häuser, einsam zwischen Bruch und Strom – das ist Zollbrücke.

Herzlich willkommen!



Vorspeisen

Sol	ljan	ka ^{2,3}
-----	------	-------------------

30ijanka ^{2,3}	
Suppentasse Suppenschüssel	5,90 € 10,90 €
klassisch serviert mit Sauerrahm, Zitrone, Baguette	
Würzfleisch mit Zitrone, Baguette	8,50€
<u>Salatteller</u>	
kleiner Salatteller, hausgemachtes Dressing	5,50€
großer Salatteller, hausgemachtes Dressing, Baguette	9,90€
mit Thunfisch oder Hirtenkäse, Oliven, Peperoni, Baguette	11,90€
mit Thunfisch, Hirtenkäse, Oliven, Peperoni, Baguette	13,90€
Dessert	
Daighatiigh.	

Deichstuck

warmer Mohnkuchen mit Rumrosinen, Vanillesoße 6,50 €

Himbeertraum

Vanilleeis mit Baiser, Himbeeren und Sahne 5,50 €

Kuchen, Tagesangebot

Aus Topf und Pfanne

_			
Rai	IIΔrn	itriih	stück
Da	исп	III GII	SLUCK

Kartoffelspalten.

mit Speck und Zwiebeln	14,90€
mit Hirtenkäse, getrockneten Tomaten ⁸ Speck und Zwiebeln	16,90€
mit Knackwurst ¹ , Speck ³ und Zwiebeln	16,90€
Hausgemachte Sülze mit hausgemachter Remoulade 3,4 und Bratkartoffeln kleine Portion	15,90 € 12,90 €
Königsberger Klopse mit Salzkartoffeln, Kapern und roter Beete ⁷ kleine Portion	15,90 € 12,90 €
Rinderroulade mit Rotkohl und Salzkartoffeln	22,90€
Schnitzel	
Wiener Art	19,90€
Schnitzel Champignon mit Champignonrahmsoße	21,90 €
Schnitzel Letcho,	21,90 €
Schnitzel Würzfleisch überbacken	24,90€
Auenrolle mit gekochtem Schinken und Käse	24,90 €
Unsere Schnitzel servieren wir wahlweise mit Pommes oder	



Fisch

113011	
Zanderfilet, gebraten, Dill Soße, Salzkartoffeln, Salatbeilage	23,90€
Matjesfilet , hausgemachte Remoulade ^{2,3} , Bratkartoffeln kleine Portion	15,90 € 12,90 €
Bratrollmops, mit Salat und Bratkartoffeln	16,90€
Backfisch, Salzkartoffeln, Dill Soße,	15,90€
Fisch und Chips, Kartoffelspalten, Salatbeilage	15,90€
Vegetarisch Hirtenkäse, Tomaten, Oliven, Peperoni, Knoblauch in Olivenöl gebacken, Baguette	15,90 €
Kartoffelspalten hausgemachter Kräuterquark, Salatbeilage	11,90€
Für unsere Kleinen (bis 13 Jahre)	

Goldi	
Vier Nuggets, Pommes	9,00 €
Kleiner König Königsberger Klopse mit Salzkartoffeln	10,90€
Spitzel Kleines Schnitzel mit Pommes ¹	12,90 €



1 Kugel Eis	2,20€
Gemischtes Eis 3 Kugeln Eis mit Sahne ⁷	7,40€
Kunterbunt 2 Kugeln Eis, Sahne ⁷ , Streusel ^{3,4,7}	5,90€
Pfirsich Melba 3 Kugeln Eis, Pfirsich, Himbeeren, Sahne	8,50€
Eis und Heiß 3 Kugeln Vanilleeis, Sahne ⁷ , heiße Himbeeren	8,90€
Schwedenbecher 3 Kugeln Vanilleeis, Apfelmus, Eierlikör, Sahne ⁷	8,90 €
Nuss-Krokant-Becher 3 Kugeln Eis, Schokoladensoße, Karamellsoße, kandierte Wallnüsse, Krokant Streusel	8,90€
Sanfter Engel 1 Kugel Vanilleeis, Orangensaft, Sahne ⁷	6,00€
Eiskaffee 5,7	6,50€
Eisschokolade	6,50€

Unser Eis beziehen wir aus der benachbarten Eiswerkstatt "Oder-Eis".

Warme Getränke

Pott Kaffee ⁵	3,50€
Kaffee Crema	3,50€
Cappuccino 5	4,00€
Latte Macchiato 5	4,50€
Milchkaffee 5	4,00€
Espresso ⁵	2,50€
Doppelter Espresso ⁵	4,00 €
Wiener Kaffee ⁵	
Kaffee mit Sahne ⁵⁷	4,00€
Pott Kakao mit Sahne ⁷	4,50 €
Pott Kakao mit Rum,2cl	6,50€

<u>Tee</u>

Glas Earl Grey Blue, schwarzer Tee	2,50€
Glas Mint Kiss, Pfefferminze	2,50€
Glas frischer Pfefferminztee (Saison)	3,50€
Glas Jade Green Tee, grüner Tee	2,50€
Glas Mountains Herbs, Kräutertee	2,50€
Glas Sunny Fruit, Früchtetee	2,50€

Kalte Getränke

Bad Liebenwerda Mineralwasser, still Flasche	0,25 l 0,75 l	2,50 € 6,90 €
Bad Liebenwerda Mineralwasser, classic Flasche	0,25 l 0,75 l	2,50 € 6,90 €
Fritz-Kola ^{1,5,3} Fritz-Kola ohne Zucker	0,33 l 0,33 l	3,80 € 3,80 €
Limo Orange 1,5,3 Limo Zitrone 1,5,3	0,33 l 0,33 l	3,80 € 3,80 €
Apfelschorle	0,20 l 0,40 l	2,90 € 4,90 €
Bio Rhabarber Schorle Bio Johannisbeere Schorle	0,33 l 0,33 l	3,90 € 3,90 €
Apfelsaft Orangensaft	0,2	2,90€
Kirschsaft Bananensaft	0,2	2,90€
Marille-Aprikosen Nektar	0,2	2,90€
Mango	0,2	2,90 €
Cocos-Ananas Saft	0,21	2,90€
Kiba	0,2 l 0,4 l	2,90 € 5,50 €
Fass Brause, Himbeere	0,2 l 0,4 l	2,90 4,50
Tonic Water	0,2	3,90
Bitter Lemon	0,2 l	3,90

<u>Bier</u>

Köstritzer Edelpils vom Fass	0,3	2,80€
	0,5 l	4,50€
Köstritzer Schwarzbier, Flasche	0,5	4,50€
Berliner Weiße rot¹oder grün¹	0,33 l	4,50€
Benediktiner Hefe Hell, Flasche	0,5 l	4,50€
Benediktiner Hefe alkoholfrei, Fl.	0,5 l	4,50€
Schwarzer Abt, Flasche	0,5	4,50€
Bittburger alkoholfrei	0,33 l	2,90 €
Radler	0,3 l	2,80 €
	0,5	4,50 €
Potsdamer	0,3	2,80€
	0,5	4,50€
<u>Spirituosen</u>	0,5	4,50 €
<u>Spirituosen</u> Jägermeister	0,5 l 2 cl	4,50 € 2,20 €
Jägermeister	2 cl	2,20€
Jägermeister Ramazotti	2 cl 4 cl	2,20 € 4,90 €
Jägermeister Ramazotti Danziger Goldwasser	2 cl 4 cl 2 cl	2,20 € 4,90 € 2,90 €
Jägermeister Ramazotti Danziger Goldwasser Eierlikör	2 cl 4 cl 2 cl 2 cl	2,20 € 4,90 € 2,90 € 2,20 €
Jägermeister Ramazotti Danziger Goldwasser Eierlikör Kirschlikör	2 cl 4 cl 2 cl 2 cl 2 cl	2,20 € 4,90 € 2,90 € 2,20 €
Jägermeister Ramazotti Danziger Goldwasser Eierlikör Kirschlikör Malteser	2 cl 4 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	2,20 € 4,90 € 2,90 € 2,20 € 2,20 €
Jägermeister Ramazotti Danziger Goldwasser Eierlikör Kirschlikör Malteser Fernet Branca	2 cl 4 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	2,20 € 4,90 € 2,90 € 2,20 € 2,50 €

Wein

Scheurebe, Rheinhessen, halbtrocken		0,2	6,50€		
Weissburgunder, Pfalz, trocken		0,2	6,50€		
Merlot Rose', Pfalz, trocken		0,2	6,50€		
Weißweinschorle		0,2	4,50€		
Rotwein, Pfalz, trocken, Cuvee		0,2	6,50€		
alle Weine auch		0,5 l	15,00€		
Aperol		0,2	6,90€		
Aperol Spritz, auf Eis					
Delaitre Aperiti	vo Wild Berry	0,3 l	7,50 €		
Aperitif auf Weinbasis, serviert mit Beeren, auf Eis					

<u>Sekt</u>

Rotkäppchen, Flasche ^{9,} trocken	0,75 l	18,00€
	0,2	5,90 €
halbtrocken	0,75 l	18,00€
	0,2 l	5,90€

Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff	6 mit Chinin
2 mit Antioxidationsmittel	7 mit Süßungsmittel
3 mit Konservierungsstoff	8 geschwefelt Sulfite
4 mit Geschmacksverstärker	9 enthält Sulfite

5 mit Koffein

Für eine Liste mit Allergenen fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter.



Schön, dass Sie da sind!

Gasthaus Zollbrücke

Zollbrücke 7, 16259 Oderaue

Telefon: +49 (0)33457-5116

www. Gasthaus-Zollbruecke.eatbu.com

Gasthaus-Zollbruecke@gmx.de



Sie suchen nach Räumlichkeiten für Ihre Familienfeier oder Firmenfest? Gerne beraten wir Sie dazu persönlich, sprechen Sie uns am besten gleich an!

Wir sind dankbar für Ihre Anregung, freuen uns über Ihr Lob, aber auch Ihre Kritik, denn nur so können wir uns verbessern

Wir hoffen Sie bald wieder bei uns begrüßen zu dürfen, das Team der Zollbrücke mit

Karsten und Stephanie